

Preisblatt **L-Strom.charge**Preise gültig bis 31. Dezember 2025

	Nettopreis ¹	Bruttopreis² Inkl. 19 % Ust.
Arbeitspreis in ct/kWh	32,77	39,00
Grundpreis in €/Monat	29,40	34,99
Sonstige Entgelte		
Mahnentgelt	nach gesetzlicher Regelung	

Bitte beachten Sie:

Informationen zu Anbietern von wirksamen Maßnahmen zur Energieeffizienzverbesserung und Energieeinsparung sowie ihren Angeboten finden Sie auf einer bei der Bundesstelle für Energieeffizienz (BfEE) öffentlich geführten Anbieterliste unter www.bfee-online.de.
Informationen zu Maßnahmen zur Steigerung der Energieeffizienz und der Energieeinsparung mit Vergleichswerten zum Energieverbrauch sowie Kontaktmöglichkeiten zu Verbraucherorganisationen, Energieagenturen oder ähnlichen Einrichtungen erhalten Sie auf folgender Internetseite: www.L.de/stadtwerke/energieeffizienz.

¹ In den Nettopreisen sind die gesetzlichen Umlagen, Stromsteuer, Abgaben, Netznutzungsentgelte sowie die Konzessionsabgabe in der aktuell gültigen Höhe enthalten.

Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer von 19 %. Die Werte sind aus Übersichtlichkeitsgründen gerundet.



Preisblatt **L-Strom.charge**Preise gültig ab 1. Januar 2026

	Nettopreis ¹	Bruttopreis² Inkl. 19 % Ust.	
Arbeitspreis			
in ct/kWh	26,84	31,94	
Grundpreis			
in €/Monat	29,40	34,99	
Sonstige Entgelte			
Mahnentgelt	nac	nach gesetzlicher Regelung	

¹ In den Nettopreisen sind die gesetzlichen Umlagen, Stromsteuer, Abgaben, Netznutzungsentgelte sowie die Konzessionsabgabe in der aktuell gültigen Höhe enthalten.

Bitte beachten Sie:

Informationen zu Anbietern von wirksamen Maßnahmen zur Energieeffizienzverbesserung und Energieeinsparung sowie ihren Angeboten finden Sie auf einer bei der Bundesstelle für Energieeffizienz (BfEE) öffentlich geführten Anbieterliste unter www.bfee-online.de.
Informationen zu Maßnahmen zur Steigerung der Energieeffizienz und der Energieeinsparung mit Vergleichswerten zum Energieverbrauch sowie
Kontaktmöglichkeiten zu Verbraucherorganisationen, Energieagenturen oder ähnlichen Einrichtungen erhalten Sie auf folgender Internetseite:
www.L.de/stadtwerke/energieeffizienz.

gültigen Höhe enthalten.

2 Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer von 19 %. Die Werte sind aus Übersichtlichkeitsgründen gerundet.